

31.1.2024

A9-0014/242

Módosítás 242

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

47 b preambulumbekkezdés (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(47b) Az elővigyázatosság Európai Unió működéséről szóló szerződés 191. cikkében foglalt elvének célja, hogy kockázat esetén megelőző döntéshozatal révén biztosítsa a környezet és a fogyasztók egészségének magasabb szintű védelmét az élelmiszerek, valamint az emberek, állatok és növények egészsége tekintetében. E rendeletnek összhangban kell lennie az elővigyázatosság elvével, mivel az NGT növények a környezetbe kerülnek és azokat természetien fogják.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/243

Módosítás 243

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

47 c preambulumbekzdés (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(47c) A géntechnológiával módosított élelmiszerekről és takarmányokról szóló, 2003. szeptember 22-i 1829/2003/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet követelményeinek megfelelően létre kell hozni az NGT növényekből előállított élelmiszerekre és takarmányokra vonatkozó nyomonkövethetőségi követelményeket az ilyen termékek megfelelő címkézésének elősegítésére és ezáltal annak biztosítására, hogy pontos információk álljanak a piaci szereplők és a fogyasztók rendelkezésére, amelyek lehetővé teszik a választás szabadságának hatékony gyakorlását, valamint a címkén szereplő állítások ellenőrzését és vizsgálatát. Az NGT növényekből előállított élelmiszerekre és takarmányokra vonatkozó követelményeknek hasonlóknak kell lenniük, hogy a végső felhasználás módosulása esetén elkerülhető legyen az információk megszakadása.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/244

Módosítás 244

Christophe Clergeau

az S&D képviselőcsoport nevében

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Anja Hazekamp

a The Left képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

1 cikk – 1 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

Ez a rendelet egyedi szabályokat állapít meg az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények (a továbbiakban: NGT növények) forgalomba hozataltól eltérő bármely más céllal a környezetbe történő szándékos kibocsátására, valamint az ilyen növényeket tartalmazó, belőlük álló vagy belőlük előállított élelmiszerek és takarmányok, illetve az ilyen növényeket tartalmazó vagy belőlük álló, élelmiszertől vagy takarmánytól eltérő termékek forgalomba hozatalára vonatkozóan.

Ez a rendelet **az elővigyázatosság elvével összhangban** egyedi szabályokat állapít meg az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények (a továbbiakban: NGT növények) forgalomba hozataltól eltérő bármely más céllal a környezetbe történő szándékos kibocsátására, valamint az ilyen növényeket tartalmazó, belőlük álló vagy belőlük előállított élelmiszerek és takarmányok, illetve az ilyen növényeket tartalmazó vagy belőlük álló, élelmiszertől vagy takarmánytól eltérő termékek **egynyári haszonnövények piacán való forgalomba hozatalára vonatkozóan, biztosítva az emberi és állati egészség, valamint a környezet magas szintű védelmét.**

Or. en

31.1.2024

A9-0014/245

Módosítás 245

Christophe Clergeau

az S&D képviselőcsoport nevében

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Anja Hazekamp

a The Left képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

2 cikk – 1 bekezdés – 1 pont

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

1. NGT növények;

1. NGT növények ***egynyári
haszonnövényként való felhasználása;***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/246

Módosítás 246

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Az egyes új génekezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

2 cikk – 1 bekezdés – 4 a pont (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

4a. A vadon élő növények, fák és algák nem tartoznak e rendelet hatálya alá.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/247

Módosítás 247

Christophe Clergeau

az S&D képviselőcsoport nevében

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Anja Hazekamp

a The Left képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Az egyes új géntekelezési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

3 cikk – 1 bekezdés – 6 pont

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

6. „**nemesítői** génállomány”: egy adott fajban és az azzal keresztezhető – beleértve az olyan fejlett technikák alkalmazását, mint az embriómentés, az indukált poliploidia **és a híd keresztezés** – rendszertanilag különálló fajokban rendelkezésre álló teljes genetikai információ.

6. „**hagyományos nemesítési célú** génállomány”: egy adott fajban és az azzal keresztezhető – beleértve az olyan fejlett technikák alkalmazását, mint az embriómentés **és az indukált poliploidia** – rendszertanilag különálló fajokban rendelkezésre álló teljes genetikai információ; **A transzgének nem lehetnek részei a növény génállományának;**

Or. en

31.1.2024

A9-0014/248

Módosítás 248

Christophe Clergeau

az S&D képviselőcsoport nevében

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Anja Hazekamp

a The Left képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

3 cikk – 1 bekezdés – 15 a pont (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

15a. „»a szennyező fizet« elv”: az az elv, amely szerint a szennyezőnek kell viselnie az általa okozott szennyezés vagy környezeti kár költségeit, beleértve a szennyezés megelőzésére, ellenőrzés alatt tartására és helyreállítására tett intézkedések költségeit, valamint a szennyező által a társadalomnak okozott költségeket is.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/249

Módosítás 249

Christophe Clergeau

az S&D képviselőcsoport nevében

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Anja Hazekamp

a The Left képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

3 cikk – 1 bekezdés – 15 b pont (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

***15b. „kiterjesztett gyártói felelősség”
vagy „EPR”: olyan környezetvédelmi
politikai megközelítés, amelynek
keretében a gyártónak a termékkel
kapcsolatos fizikai és pénzügyi felelőssége
a termék életciklusának fogyasztás utáni
szakaszára is kiterjed.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/250

Módosítás 250

Christophe Clergeau

az S&D képviselőcsoport nevében

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

3 cikk – 1 bekezdés – 15 c pont (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

***15c. „mozaikos RNS vagy fehérje”:
olyan új RNS vagy fehérje, amely
korábban nem létezett a természetben.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/251

Módosítás 251

Christophe Clergeau

az S&D képviselőcsoport nevében

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Rendeleltre irányuló javaslat

3 cikk – 1 bekezdés – 15 d pont (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

15d. „új RNS vagy fehérje”: olyan RNS vagy fehérje, amely nem létezik a hagyományos nemesítési célú génállományban.

Or. en